

کیفیت محصولات داخلی به دلیل اعمال فیلتر های متعدد



علی گلمرادی عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه اگر ادعاهای تولید کنندگان تجهیزت نفتی مبنی بر عدم خرید محصولات آن‌ها صحت داشته باشد مجلس بر خورد خواهد کرد، گفت:

کیفیت محصولات داخلی به دلیل اعمال فیلتر های متعدد برای تولید کنندگان بالا رفته است.سوی در گتم‌وگو با خانه ملت،افزود: به‌یقین اگر اینگونه ادعاها و انتقادهای تولید کنندگان تجهیزات نفتی صحت داشته باشد مجلس پیگیری و برخورد خواهد کرد.وی ادامه داد: در بازار تجارت دلان از ورود کالا های خارجی دی نفع هستند و حتی ممکن است برخی مستولان نفتی از مرادرات خارجی سود ببرند که باید به این مسئله در شرایط خاص اقتصادی کنونی توجه بیشتر شود.

زنگنه در انتقاد به سخنان ضرغامی؛

امروز زمان سنگ پراکنی نیست



رهبری و در ادامه ریاست محترم جمهوری و دیگر بزرگان، از این امانت، حفاظت کرده و خواهم کرد واجازه هم نخواهم داد که ذره‌ای به اموال مردم تجاوز شود. گر چه عده‌ای که نمی‌دانم در وصف آنان چه بگویم، این شرایط خطیر را فرصتی برای غارت مردم می‌دانند و البته در مقابل باید اعتراف کنم، عده‌ای دیگر نیز با درک شرایط واحساس مسئولیت از هیچ کوششی برای یاری به مردم کوتاهی نمی‌کنند. به هر حال، این جنگی است که هنوز به زمان اعلام پیروزی در آن نرسیده‌ایم و تازه دور جدید آن آغاز و جبهه‌های نو در آن گشوده‌شده و بسیار ضروری است که همه، به فرماندهان و دیگر رزمندگان مستقر در خط مقدم این جبهه،

یاری برسانند. ما با تلاش بی‌وقفه، با انکا به خداوند توانا، راه‌های جدید را بسازی می‌کنیم، ولیته در این نبرد سنگین به حمایت همه نیاز داریم؛ فقط این نکته را فراموش نکنیم که امروز حتی زمان سنگ پراکنی در درون خانه هم نیست چه رسد به شلیک آتشبارهای توپخانه در داخل خانه.»

■ ادعای واهی ریاض برای جبران نفت ایران

همچنین در خبری دیگر یک منبع آگاه اعلام کرد: پیش بینی ها حکایت از آن دارد که صادرات نفت عربستان در ماه ژوئن (خرداد/ تیرماه) کمتر از هفت میلیون بشکه در روز خواهد بود و این یعنی اعلام آمادگی ریاض برای جبران کسری نفت ایران، ادعای واهی

باید جای نفت فر آورده بغروشم



محمدعلی خطیبی مدیر اسبق اموریبن الملل شرکت ملی نفت ایران گفت: ما باسیستم کمک تکنیم‌تأبخشی‌های خصوصی وارد کنسر سیوم‌شوند تا بتوانند در زمینه پابین‌دستی ورود کنند

و پتروشیمی و پالایشگاه‌های بزرگ بسازند.وی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اجرای فاز دوم تحریم‌های نفتی توسط آمریکا، درباره راهکارهای مقابله با تحریم‌های نفتی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین مسائلی که در این چهار دهه همه‌روی آن تأکید داشتند و لسی اقدامی در جهت آن صورت نگرفت، بحث کاهش وابستگی اقتصادی به درآمدهای نفتی بود.وی افزود: هر موقع که دشمن تصمیم می‌گیرد به ما فشار وارد کند، از این نقطه ضعف استفاده میکند.

عقب افتادگی کشور در حوزه انرژی‌های پاک



سیدمحمد صادق زاده معاون وزیر نیرو با اشاره به عقب‌افتادگی تاریخی کشور در حوزه انرژی‌های پاک، گفت: طی دو سال گذشته شکل‌گیری نیروگاه‌های تجدیدپذیر و پاک در کشور به نقطه

ساختاری خود رسیده است.به گزارش وزارت نیرو، وی افزود: در این باره زمانی برخی از واحدها مانند نیروگاه‌های خورشیدی مگاواتی برای نخستین بار در کشور راه‌اندازی شده و در حال حاضر ۵۰ نیروگاه خورشیدی مگاواتی در ایران مشغول به فعالیت هستند.وی تأکید کرد: دولت در این مسیر توانسته است با دریافت عوارض برق از مصرف کنندگان انرژی به عنوان مالیات سبز نقش مهمی را در روند توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور ایفا کند.به‌طوری‌که نقطه فزیت فعلی نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ۷۰۰ مگاوات رسیده است.

و پوشالی است. روترتز خیر داد، این منبع آگاه که به نامش اشاره ای نشده، در این باره گفت: تقاضای نفت برای واردات از عربستان در ماه ژوئن در سطح متوسط بوده است، اما تمامی آنها تأمین خواهد شد. این منبع مدعی شد: مهم‌ترین کشورهایی که در خواست خرید نفت را ارائه داده اند، کشورهایی هستند که در گذشته از خرید نفت از ایران توسط آمریکا معاف شده‌اند و اکنون واشنگتن این معافیت ها را تمدید نکرده است. این منبع ادامه داد: بر اساس این میزان تقاضا، پیش بینی می‌شود که تولید نفت عربستان در ماه ژوئن کمتر از میزانی باشد که ریاض در توافقات اعضای اوپک، پایبندی خود را به آن اعلام کرده است. این پیش بینی، پوشالی بودن اظهارات دونالد ترامپ و دیگر مقام های آمریکایی مبنی بر آمادگی عربستان برای جبران کسری نفت ایران را اثبات می‌کند. «خالد الفالح» وزیر نفت سعودی نیز در این باره تأکید کرد: انتظار می‌روود تولید نفت ما در ماه ژوئن کمتر از آن میزانی باشد که متعهد به رعایت آن هستیم. دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشته مدعی شده بود که عربستان و امارات برای جایگزین کردن کسری نفت ایران آمادگی دارند. این در حالی است که کشورهایی چون ترکیه اعلام کردند که به سرعت نمی‌توانند نفت دیگری جایگزین نفت ایران کنند. «مولود چاوش اوغلو» وزیر امور خارجه ترکیه صراحتاً اعلام کرد: برای ما مشکل خواهد بود که در کوتاه مدت، در واردات نفت خود تنوع ایجاد کنیم، چرا که فناوری ها در پالایشگاه های ترکیه مناسب فرآوری نفت از کشورهای مختلف نیست. اوغلو همچنین به دشواری جایگزینی نفت شمال عراق با نفت وارداتی از ایران اشاره و تصریح کرده بود که خط لوله نفت کرکوک عراق و بندر جبهان ترکیه نیازمند تعمیر است و ظرفیت این خط لوله، محدود است. بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت کشورمان نیز گفتت بود که خواب به صفر رسیدن صادرات نفت ایران تعبیر نخواهد شد. به دنبال تمدید نشدن معافیت کشورها برای واردات نفت ایران، بهای این ماده سوختی هفته گذشته به بالاترین رشد در شش ماه اخیر رسید، به طوری که نفت برنت دریای شمال هر بشکه ۷۴ دلار و ۵۷ سنت معامله شد. بهای پیش خرید هر بشکه نفت خام «وست نگر اس اینترمدیت» آمریکا هم که در نتیجه فشارهای بیشتر برای افزایش ذخایر نفت خام این کشور با ۴۱ سنت افزایش، به بیشکای ۶۵ دلار و ۸۹ سنت رسید.

جای خالی برندسازی در صنایع دستی کشور

اصناف

www.tejaratonline.ir

دلیل منطقی برای افزایش قیمت برنج وجود ندارد

جمیل علیزاده شایق دبیر انجمن برنج کشور گفت: در هفته‌های اخیر بارها نسبت به تخلفاتی که در بازار برنج در حال رخ دادن است به سازمان‌های ناظر هشدار داده‌ایم، اما این امر هیچ واکنش موثری از آن‌ها دیده نشده است. وی در گفت‌وگو با اینا با بیان اینکه محصولی که اکنون



به بازار عرضه می‌شود، مربوط به سال ۹۷ است، اظهار کرد: هر ساله در استان‌های شمالی با آغاز فصل برداشت در مردادماه قیمت برنج کاهش و با پایان یافتن آن به تدریج تا فصل برداشت بعدی، روند افزایشی به خود می‌گرفتی. وی ادامه داد: روند افزایش قیمت برنج در استان‌های مبدا

تولید آن چنان کند بود که معمولاً تفاوت زیادی بین نرخ برنج در این استان‌ها و شهرهای بزرگ مصرف کننده مانند تهران مشاهده شد.وی بهایه‌های بالا برای افزایش قیمت برنج افزایش قیمت سایر کالاها، مصرفی و هزینه تولید در سالجاری عنوان کرد.

محمد عبداللهی رئیس اتحادیه‌فروشنندگان صنایع دستی ضمن انتقاد از جای‌خالی برندسازی در صنایع دستی کشور، از صادرات تولیدات این صنف به اروپا و آسیای میانه خبر داد. وی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: افزایش قیمتی برای صنایع دستی در سال جدید نداریم. وی با بیان اینکه در

تهران یک هزار واحد صنفی مشغول به فعالیت‌اند تصریح کرد: چندسال است که آمار دقیقی از میزان اشتغال زایی این صنف نداریم. وی با اشاره به اینکه ۲ سال است که ورود صنایع دستی خارجی به کشور ممنوع شده است افزود: تمام تلاش بر آن شده که با ورود صنایع دستی چینی و هندی در کشور مقابله

نرخ کنسرو تن ماهی ۱۴ هزار و پانصد تومان اعلام شد؛

مخالفت شیلات با افزایش قیمت



جلسه‌ای با اتحادیه صیادی سیستان و بلوچستان و سندیکی کنسرو به همراه سازمان شیلات برگزار شد.در باره ماهی به

چرا گوشت ۵دلاری ۱۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود؟!

محمد رضا مرتضوی رئیس هیئت مدیره کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران گفت: مشخص نیست چرا گوشتی که به قیمت کیلویی پنج دلار وارد می‌شود در نهایت کیلویی ۱۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. وی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: افزایش قیمت برخی از کالاها تولید داخل در شرایط فعلی اجتناب‌ناپذیر است، چراکه تولید کنندگان برای تأمین مواد اولیه خود از داخل و خارج کشور با افزایش قیمت مواجه هستند. برای مثال قیمت گندم برای واحدهای صنعتی معادل ۱۸۰۰ تومان در نظر گرفته شده که در نتیجه آن قیمت آرد گندم نیز از ۱۱۰۰ به ۲،۳۰۰ تومان رسیده است. وی ادامه داد: دولت می‌گوید که ۱۴ میلیارد

دلار برای کالا‌های اساسی هزینه کرده که باید بررسی شود چرا سوسپسید دولتی به دست مردم نرسیده است. وی همچنین عملکرد وزارت جهاد کشاورزی را در زراعت خوب، اما در تجارت ضعیف توصیف کرد و گفت: باید مشخص شود که چرا گوشتی که به قیمت کیلویی پنج دلار وارد کشور می‌شود در بازار به قیمت کیلویی ۱۰۰ هزار تومان فروخته می‌شود. وی با ادعای اینکه رسته نظارت و تنظیم بازار از دست دولت خارج شده، اظهار کرد: راه کار خروج از مشکلات این است که دولت طی جلسه‌ای با کارشناسان، روشی را که برای واردات کالا‌های اساسی در نظر گرفته بررسی کند.

محمد رضا شمیلهی مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی ایران گفت: اکنون ما از همه لحاظ آماده کشت تابستانه هستیم که این کشت می‌تواند کمک زیادی به تأمین محصول مورد نیاز کشور بکند اما موضوع این است که با وجود آمادگی، نقدینگی نداریم، وی در گفت‌وگو با اینا در خصوص میزان خسارات وارد شده به مجموعه کشت و توسعه نیشکر و ادامه روند تولید این محصول در واحدهای زیر مجموعه این هلدینگ گفت: تولید شکر یک محصول ویژه است که هم کشاورزی و هم صنعتی محسوب می‌شود و به دلیل فرآیند تولید آن اگر خسارتی به آن وارد شود آثار

تجارت

۵

انرژی

شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۰ • شماره ۱۵۸۰
Sat • 11 May • 2019

نفت و نیرو

کاهش قاچاق سوخت در پی مدیریت یکپارچه

مدیریت سوخت در استان‌های مرزی کشور، یکپارچه می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شبکه خبر، این تصمیم در نشست استانداران استان‌های مرزی با وزیران کشور و نفت اتخاذ و بر ساماندهی سوخت در مرز تأکید شد. علی مویدی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اظهار کرد: در مقایسه با سال‌های قبل و با اقدامات انجام شده برای ساماندهی سوخت در استان‌های مرزی شاهد کاهش قاچاق سوخت هستیم. وی با بیان اینکه در این جلسه آخرین گزارش‌ها از اقدامات انجام شده از سوی دستگاه‌های مختلف مورد بررسی قرار گرفت، گفت: همچنین مدیریت واحد سوخت نیز اجرایی‌شد و دستگاه‌هایی همچون وزارت نفت، مرزبانی ناجا و در مناطقی سیاه پاسداران مسئولیت‌هایی را بر عهده گرفتند.

مصرف بنزین کل کشور

در سطح تراز طبیعی قرار گرفت

علیرضا آرم‌ان مقدم مدیر برنامه ریزی تلفیقی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: مصرف بنزین کل کشور در سطح تراز طبیعی قرار گرفته است. به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، وی با اشاره به اینکه در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته گذشته (۱۱ و ۱۲ اردیبهشت‌ماه) مصرف بنزین افزایش خیره‌کننده‌ای داشت، گفت: اما از روز جمعه و با توجه به پر بودن باک خودروها مصرف بنزین کاهش قابل توجهی یافت. وی افزود: میانگین مصرف روزانه بنزین در هفت روز گذشته در سطح تراز طبیعی قرار گرفته است.

عرضه ۵ هزار تن نفتا امروز در بورس انرژی

روز شنبه بیست و یکم اردیبهشت‌ماه کالاهای حلال ۵۰۲ پتروشیمی بیستون، گاز بوتان صنعتی، در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه خواهد شد. به گزارش بازار سرمایه، روز شنبه بیست و یکم اردیبهشت کالاهای حلال ۵۰۲ پتروشیمی بیستون، گاز بوتان صنعتی، گاز پروپان صنعتی، گاز مایع صنعتی و هگزان پتروشیمی بندر امام و نفتای سبک پالایش نفت آبادان در رینگ داخلی و گاز مایع شرکت نفت ستاره خلیج فارس در رینگ بین‌الملل بازار فیزیکی بورس انرژی ایران عرضه خواهد شد. در آخرین روز کاری هفته نیز کالاهای آیزورسیا بکل و نفتای سبک پالایش نفت بندرعباس در رینگ داخلی بازار فیزیکی عرضه شدند. طی معاملات این روز ۲،۵۲۵ تن انواع فرآورده‌های هیدروکربوری به ارزش بیش از ۱۴۶ میلیارد و ۷۵۹ میلیون ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.

کنیم، به گفته رئیس اتحادیه‌فروشنندگان صنایع دستی، صنایع دستی به کشورهای همسایه همچون آسیای میانه و اروپا صادر می‌شود. وی با اشاره به اینکه دولت می‌تواند تسهیلات مناسبی را برای این صنعت در نظر بگیرد اظهار کرد: با تحقق این امر جایگاه این صنف، بهبود می‌یابد.

اصناف و کشاورزی

صادرات سیر ایران به روسیه و آسیای میانه

دکتر حسین شیرزاد مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، دستور خرید توقیفی محصول «سیر» از کشاورزان را صادر کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان مرکزی تعاون روستایی، دکتر حسین شیرزاد ضمن بازدید از مزارع سیر استان زنجان، پس از هماهنگی با مدیر تعاون روستایی و رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و تماس با استاندار زنجان، دستور خرید توقیفی سیر را ابلاغ کرد تا از روند نزولی قیمت این محصول جلوگیری شود. ایجاد مراکز خرید سیر و جلب همکاری اتحادیه‌های استانی بویژه استان آذربایجان شرقی جهت صادرات سیر به آسیای میانه و روسیه از دیگر راهکارهای توسعه محصول سیر کشور در دستور کار قرار گرفت.

خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان

از ۱ میلیون تن گذشته

از آغاز فصل برداشت تا تاریخ هجدهم اردیبهشت سال‌های جاری، یک میلیون و ۴۶ هزار و ۶۲۲ تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، بر اساس اعلام مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات این میزان خرید در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۰۳ درصد رشد داشته است. ارزش گندم خریداری شده از کشاورزان، یک هزار و ۸۰۵ میلیارد تومان بوده که تاکنون بیش از یک هزار و ۵۹۸ میلیارد تومان از بهای این محصول به کشاورزان پرداخت شده است. استان خوزستان با ۷۷۴ هزار تن، بیشترین میزان خرید گندم از کشاورزان را داشته است.

افزایش یک تا ۲ میلیون تومانی قیمت

هر کیلو گرم زعفران

علی حسینی عضو شورای ملی زعفران گفت: در آستانه ماه رمضان با افزایش تقاضا در داخل و خارج کشور قیمت هر کیلوگرم زعفران یک تا ۲ میلیون تومان افزایش یافته است. وی در گفت‌وگو با اینا، اظهار کرد: در حال حاضر تجار هر کیلوگرم زعفران دسته‌ای را ۸ میلیون تومان و هر کیلوگرم زعفران درجه یک را ۱۴ میلیون تومان معامله می‌کنند. حسینی قیمت هر گرم زعفران در سه‌وپار ماری‌کنی‌ها بر اساس کیفیت را ۱۰ تا ۱۵ هزار تومان اعلام کرد. وی تأکید کرد: افزایش تقاضا و رشد قیمت زعفران از یک ماه پیش آغاز شده و در ماه رمضان شدت بیشتری گرفته است. حسینی قیمت معامله هر کیلوگرم زعفران ایرانی در بازار جهانی را ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ دلار عنوان کرد.